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BaşlıktakĜ üç kavramdan en korkunç olanı hangĜsĜ, karar vermek oldukça güç. 
Savaş hatta savaş olasılığı, toplumsal, ekonomĜk, psĜkolojĜk ve ĜdeolojĜk ve ekolojĜk 
etkĜlerĜ ve sonuçları bakımından tam bĜr felaket. Bunların korkunçluğu konusunda hĜçbĜr 
kuşku yok. 
VĜrüs Ĝse, küreselleşmĜş bĜr dünyanın ekolojĜk yıkımlarının habercĜ türlerĜnden bĜrĜ olarak 
düşünülebĜlĜr. Dolar dünyada ne kadar yaygınsa ve doların bĜr ülkeye/ bĜr yere/ bĜr yöreye 
gĜrmesĜ ne kadar engellenemezse, yenĜ çıkan ve saldırgan bĜr yayılmacılığı olan vĜrüs 
türlerĜnĜn dolaşımını engellemek de o derecece olanaksız olacaktır. 
Küresel dünyada dolar ne kadar dolaşıyorsa, kredĜ sĜstemlerĜ, borsa alış-verĜşĜ yapılan 
değerler ne kadar yaygınlaşıyorsa ve “yenĜ dünya düzenĜnĜn” ĜdeolojĜsĜ hangĜ hızda 
kapımıza kadar gelĜyorsa, vĜrüs de o kadar ve o hızda yaygınlaşacak ve etkĜlĜ olacaktır. 
Kuşkusuz, bunlar aynı şeyler değĜller, ama ĜçĜnde bulunduğumuz çağın ekolojĜk olarak 
kĜrlenmĜş ortamı, teknolojĜk olanakları ve teknolojĜk olarak sağlanacak çözümlere 
sarsılmaz güvenĜ, ulaşım-ĜletĜşĜm teknolojĜlerĜ, kent toplumların üretĜm-tüketĜm/ 
tüketĜmcĜlĜk alışkanlıkları, mevcut/ mutasyona uğramış veya tasarlanan yenĜ vĜrüslerĜn 
ortaya çıkmasını ve yayılmacılığını süreklĜ olarak gelĜştĜrecektĜr. Bunun korkunçluğu 
konusunda da hĜçbĜr kuşku yok. 



Ancak, bu yazıda asıl üzerĜnde durulmak ĜstenĜlen konu, göç olacak. Ne önlenmesĜ daha 
olanaksız olduğu ĜçĜn ne Ĝnsanlığın yakın gelecekte bĜr anlayış ve çözüm doğrultusunda 
polĜtĜkalar gelĜştĜrmesĜ daha olası olduğu ĜçĜn ne de daha önemlĜ olduğu ĜçĜn değĜl, 
sadece kavramsal olarak daha karmaşık, buna karşılık oldukça az tartışılmış olduğu 
ĜçĜn… 

 
 
Göçler, Ĝnsanlık tarĜhĜnden de eskĜ 
Salgın hastalıklar da savaş da göç de Ĝnsanlık tarĜhĜ açısından yenĜ değĜller. Hatta 
Ĝnsanlık tarĜhĜ açısından göçler, Ĝnsan topluluklarının coğrafya üzerĜnde yer değĜştĜrmesĜ, 
savaşlardan da salgın hastalıklardan da daha eskĜ. Hatta Ĝnsan tarĜhĜnden de eskĜ… 
Gerçekte Ĝnsanlık, “Ĝnsansılar” ve Ĝnsan türü, kesĜnlĜkle göçler olduğu ĜçĜn gelĜşme ve 
Ĝlerleme ve bugünkü uygarlıkları yaratma şansı buldu. Eğer her topluluk, sonsuza kadar, 
ĜçĜnde bulunduğu yere uyarlasaydı kendĜnĜ ve ortada kalsaydı, kuşkusuz bambaşka bĜr 
Ĝnsan tarĜhĜ oluşacaktı ve yazılacaktı. 
Ama göç/ kĜtlesel göç olmaksızın, ne Ĝnsanlığın, hatta ne de ekolojĜk dünyadakĜ bütün 
canlıların ve cansızların, bugünkü anlamda bĜr varlık olamayacağını bĜlĜyoruz. Büyük 
okyanus akıntıları, rüzgarlar ve tohumların saçılması ve melezlenmesĜyle, her 
melezlenmĜş türün yenĜ habĜtatlar yaratması ve daha sonra her habĜtatın da yenĜ 
melezlenmelerle değĜştĜğĜnĜ bĜldĜğĜmĜz dünyanın, yer değĜştĜrmeler olmaksızın, evrĜmsel 
bĜr tarĜhĜ olabĜlĜr mĜydĜ acaba? 
Göç, uzun erĜmde “olmazsa olmaz” dĜyebĜleceğĜmĜz bĜr olanak. Bazen de, kısa erĜm 
durumlarında bĜr çözüm. 
Batı dünyasında, aydınlanma çağı ve WestphalĜa Barışı’ndan berĜ, “uluslar”, “ulusal 
devletler” ve “ulusal sınırlar” konusunda, çok ayrıntılı bĜr hukuk ve duyarlık gelĜştĜ. 
İnsanların, göç etmek amacıyla olmasa bĜle sınırlardan geçmesĜ, gĜderek daha karmaşık 
yöntemlere ve belgeye-bürokrasĜye bağlanmaya başladı. I. Dünya Savaşı’na kadar, 
serbest olan/ hatta özendĜrĜlen tek göç, Avrupa ülkelerĜnĜn sömürgelerĜne ve kolonĜlerĜne 



doğru olan, kuralsız ve acımasız göçtü. Yoğun ve kesĜn bĜr bĜçĜmde, Ĝnsan/ sınıf ve doğa 
sömürüsüne açık amaçları olan bĜr göç türüydü bu… Avrupa, tam da kendĜ kalkınmasını 
ve sanayĜ devrĜmĜnĜ, bugünkü “çağdaş uygarlığını” elde etmek ĜçĜn, kendĜ nüfus 
fazlasının -dünyanın her köşesĜne- ĜstedĜğĜ gĜbĜ göç etmesĜnĜ sağladı. 
II. Dünya Savaşı’ndan sonra Ĝse, son üç-çeyrek yüzyılda, dünyanın daha az 
sanayĜleşmĜş ve kentleşmĜş yörelerĜndekĜ Ĝnsanların büyük bĜr bölümü, ĜçĜnde yaşadıkları 
yerleşĜm bĜrĜmlerĜnĜ/ kırı, ekolojĜk dengelerĜ ve habĜtatı terk ettĜler ve kentsel ortamlara 
geldĜler. 
 
‘ŞĜddete dayalı ödeşme’ 
Bugün dünyanın her yerĜnde, çeşĜtlĜ ve bĜrbĜrĜnden çok farklı nedenlerle, bulunduğu yerĜ 
kalıcı bĜr bĜçĜmde değĜştĜrmek ve başka bĜr yere göç etmek Ĝsteyen yüz mĜlyonlarca Ĝnsan 
var. 
Ancak daha da önemlĜsĜ, bazen ĜkĜ yoksul/ yoksulca halk kesĜmlerĜ çok genĜş olan 
(HĜndĜstan ve PakĜstan gĜbĜ) ülkeler arasında, bazen teknolojĜk ve ekonomĜk olarak 
güçlü, ama bunlardan da önemlĜsĜ savaş gücü ve savaş sĜlahları deposu çok dolu 
ülkelerle yoksul halklar arasında (ABD’nĜn ve NATO’nun, önce Güneydoğu Asya’ya, 
sonra Ortadoğu’ya ve AfrĜka’ya saldırması gĜbĜ) bazen de, (belkĜ çoğu kez, tehdĜt 
nĜtelĜğĜnde dĜyebĜleceğĜmĜz) ĜkĜ saldırgan, sĜlah üretĜm teknolojĜlerĜ gelĜşmĜş ve sĜlah 
depoları çok dolu ülkeler arasında (ABD Ĝle Rusya Federasyonu ya da göstermelĜk de 
olsa, ABB-ÇĜn arasında olduğu gĜbĜ) süreklĜ sürtüşme, savaş tehdĜdĜ ve sıcak savaşlar, 
Ĝnsanları süreklĜ yer değĜştĜrmeye/ göçe zorladı ve bu hal gĜderek gelĜşĜyor ve hızlanıyor. 
GerçĜ bu örnekler bĜle, günümüzde gĜderek sönük kalmaya başlıyor. KendĜ kutsal 
Ĝnançlarını (ya da bu görüntü altındakĜ çeşĜtlĜ hırslarını ve çıkarlarını) dünyanın gerĜ kalan 
halklarına zorla kabul ettĜrmek Ĝsteyen sıradan ve “sĜvĜl” (ama sırtını bĜr sermaye grubuna 
yaslamış) Ĝnsanlar, şĜddete dayalı bĜr ödeşme ĜsteğĜ ĜçĜne gĜrĜyorlar. DünyadakĜ bunca 
haksızlık ve eşĜtsĜzlĜğĜn, ayrımcılığın ve peşĜn fĜkrĜn/ hoşgörüsüzlüğün Ĝvmelenerek kat 
etmĜş yolu gördüğü ĜçĜn çaresĜzleşen, Ĝnsanlığa yabancılaştığını duyumsayan 
mĜlyonlarca Ĝnsan da bu çağrıya uyuyor. 
Devletler, halklar ve Ĝnsanlar katında, şĜddete dayanarak sorun çözmenĜn en geçerlĜ 
yöntem olduğu Ĝnancının sarmalı, AfganĜstan’da en çarpıcı örneğĜnde gördüğümüz gĜbĜ, 
bütün yeryüzünün yoksul ve masum halklarını sarmalıyor. Her devletĜn en çok 
önemsedĜğĜ organı olan “ĜstĜhbarat kuruluşları” da (gerçekte dünyayı, yönetĜcĜ 
despotların, küçük ama hunhar aklına göre stabĜlĜze etme örgütlerĜ) bu satrancı görüyor 
ve çatışan bütün taraflara, kendĜ stratejĜlerĜnĜ önermeye başlıyor. 



 
 
Göçmenle kaynakları paylaşmak 
KendĜ köyünüzde ve kendĜ evĜnĜzde yaşarken, bĜr gün çatınızda ve tarlanızda, tahrĜp gücü 
yüksek bĜrçok savaş sĜlahı patlıyor. Ama bu bombalarla toplumları döverek adam etmek 
Ĝsteyenler, ya bulunduğunuz yerden uzaklaşmanıza ĜzĜn vermĜyorlar ya da bulunduğunuz 
yerden sĜzĜ sürmeye başlıyorlar… 
Sorun bĜr yanıyla böyle gelĜşĜyor. 
DĜğer yanıyla gĜderek daha fazla popülĜst propagandaya maruz kalan sığ ve bencĜl 
gelĜşmĜş ülke toplumları da (genellĜkle aşırı sağ kanattan, ılımlılara/ sosyal 
demokratlara, hatta bazen sosyalĜstlere kadar genĜşleyen bĜr yelpazede yer alan 
seçmenler) şöyle düşünüyor: 
“Evet, bu dünyanın bĜr parçasıyız, eşĜtlĜk-kardeşlĜk ve özgürlük ve adalet üzerĜne yüzlerce 
yıldır vĜcdanlı bĜr hukuk gelĜştĜrdĜk ve bunları geçerlĜ kılmak ĜçĜn hem çok çalıştık, hem de 
büyük fedakarlıklarda bulunduk.” Ama “emeğĜmĜzĜn ve çalışmamızın, demokratĜk 
aklımızın ve örgütlenmelerĜmĜzĜn ürünü olan ve bütün ayrıntılarıyla kırılgan ve narĜn 
olarak gelĜştĜrĜlmĜş bu uygarlığı/ bu uygarlığın sakĜn ve dengelĜ ürünü olan kentlerĜ ve 
kırları, “dışarıdan gelen yabancılara” nasıl açarız? Bu toplumsal düzenĜ, bĜrĜkĜmlerĜmĜzle 
ve polĜtĜk dengelerle, ekolojĜk kaygılarla donanmış bu kültürel zengĜnlĜğĜ koruma 
kalkanlarını nasıl kaldırır ve bu varlıkları mültecĜlerle, göçmenlerle nasıl paylaşabĜlĜrĜz?” 
“Bunca güçlükle bĜrĜkmĜş ve donanmış ve gerçekten hak edĜlmĜş zengĜnlĜklerĜ, (seçme ve 
nĜtelĜklĜ/ seçkĜn bĜr donanımlı olsun-olmasın) bütün mültecĜlerĜn kullanmasına, nasıl ĜzĜn 
verebĜlĜrĜz?” 
Bu düşünce bĜçĜmĜ, çok düz ve derĜnleştĜrmeden bakılırsa, haklı yanları olan/ olabĜlecek 
bĜr düşünce gĜbĜ duruyor. Bu nedenle, bĜraz daha düşünmeye devam etmek gerekĜyor. 
Kapsamlı bĜr tartışma gerektĜren bu düşüncelerĜ ve gĜderek daha çok cĜddĜye alınması 
gereken “göç/göçmenlĜk/ ĜltĜca ve mültecĜlĜk” sorunlarını tartışmayı bĜr sonrakĜ hafta 
sürdüreceğĜz. Ancak şunu hemen söylemek gerekĜyor kĜ, göç Ĝle ĜlgĜlĜ olarak gelĜştĜrĜlmĜş 
olan hukuk ve özellĜkle Ĝnsan hakları açısından göç konusundakĜ kazanımlar, gerçekten 



önemlĜ ve saygın olmakla bĜrlĜkte, toplumların, özellĜkle “Batı toplumlarının” gĜderek 
sağcılaşması, bu hukuksal kazanımların altını oymaya başlıyor. 
“Bu durumda ne yapabĜlĜrĜz?”, “Bu duruma karşı durmak ne kadar olası ve nasıl bĜr karşı 
duruş?” soruları gĜderek önem kazanıyor. 
Bu tartışma, sĜzlerden gelecek düşünce ve önerĜlere de ne kadar açık olabĜlĜrse, 
tartışmayı o kadar kapsamlı yapabĜlĜrĜz. ÖnerĜlerĜnĜz ĜçĜn, e-posta adresĜnĜ aşağıya 
bırakıyorum. 
maatauz@gmaĜl.com 
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